(9). Præcedentia semper debetur clero sæculari supra regulares, etiam in ipsorum regularium Ecclesiis. Car. Alia 6, caus. 16, quæst. 1, cum similibus. Sacr. cong. Rit., in Firmana Terræ Sanctæ Victoriae, 31 Martii 1618, cuius meminit Joan. Maria Novar., in Lucerna Reg., verb. Præcedentia, n. 4 et 5. Hinc eadem sacra congreg. Rit., die 3 Augusti 1601 decrevit et ordinavit, ut in generalibus processionibus fratres seu monachi, vel ordines regulares antecedant, et presbyteri, seu clerici sæculares subsequantur, et ultimum locum teneant, nec mistim cum regularibus incedant, et Clemens VIII, in sua constit. incip. Quæ ad removendum,

5 Novembris 1603, ex voto ejusdem sacrae congregationis declaravit clerum sæcularem in omnibus locis, etiam in propriis ecclesiis, conventibus Patrum, monachorum et religiosorum quorumcunque in universo regno Castellæ et Legionis præferendum esse, et præcedere debere, quam Clementis VIII, constitutionem observari mandavit Greg. XV, in sua constit., incip. Alias a felicit, die 3 Aug. 1622, quæ reperiuntur impressæ apud recollectionem Apostolicarum constitutionum, quam imprimi curavit status ecclesiasticus regnorum Castellæ et Legionis. Sic apud Barbos., loc. c., n. 9.

ADDITIONES CASINENSES.

(Ad n. 5 et 9. h. edit.)

Nota quod in associatione funeris, capitulum cathedrale gaudeat prærogativa, ut omnes funus associate incedant sua cruce (*vid. annotationem sub v. PAROCHUS, art. 2 ad n. 59 *) incessu et progressu processionis usque ad ecclesiam tumulanten inclusive: sed post ingressum ecclesiæ, præseritum regularium, non potest assistere funeri cum cruce, sed adhibenda est crux ecclesiæ tumulantis, prout, partibus informantibus, censuit sae. congregat. Rituum, in Aretina, 13 Jul. 1697, in qua proposito dubio: «An in associatione cadaverum sepeliendorum in ecclesiæ quorumcunque regularium, et præcipue Casinensem, liceat capitulo et canoniciis cathedralis ad associationem invitatis ecclesiæ eorumdem regularium ingredi cum cappa et roccetto, et in eadem sic assistere usque ad humationem cadaveris, sola cruce dicti capituli erecta, et non alia? Sacra congregat., etc., referente claræ memorie cardin. Petrucci, respondit affirmative, ita tamen, ut in absolitione funeris sola adhibeatur crux ecclesiæ tumulantis.» Apud Monacell., Formul. leg. pract., tom. I, tit. 5, formul. 7, num. 39.

Ad parochos quod spectat, ad dubium: «An in ecclesiam restituto funere, in qua capitulum cathedralis nullam habet parochiale jurisdictionem, ad primam capituli dignitatem spectet funeris officium peragere, seu exequias celebrare cadaveris sibi non subjecti, sive potius ad parochum, intra cujus parochiæ fines sita est ecclesia, in qua cadaver eidem parocco, ratione domicilii subiectum est, tumulandum in casu? etc. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam. » S. Rit. congr., 22 Januar. 1803, in Tüburtina..

Amplius eadem S. Rit. congregat. juxta alias resoluta, respondit: «Officium super cadaveribus in ecclesiæ regularium per ipsos regulares, non autem per parochos defunctorum peragi debere. » Die 9 Decemb. 1638, in Albanensi.

Sacr. eadem congregat. auditio prius voto unius ex apostolicarum ceremoniarum magistris, respondendum censuit: «Quando ecclesia tumulans est a parochiali diversa, ducto funere ad ecclesiam, non parochus, sed alius sacerdos ejusdem ecclesiæ, ad quam cadaver delatum est, indutus cott; et

stola, vel etiam pluviali nigri coloris prosequatur officium a Ritu Romano præscripsum; et sic S. Rit. C. servandum esse censuit in Ecclesia PP. congregationis Oratori S. Philippi Neri in civitate Mexicana..., die 3 Septemb. 1746 in *Mexicana in Indiis Occidentalibus.* » (Vide insuper *Additiones Casinenses* sub v. PAROCHUS, ubi decreta sacr. congreg. Concilii, nempe, in *Hortana iur. paroch.*, ad rem reperies).

(Supradicta decreta habentur in *Manuale ecclesiasticorum*, seu in *collectione decr.*, authent. S. R. C. Romæ primum edit. deinde Neanoli 1847, sub titul. *De sepulturis*, num. 280, 273-292.)

« Item non potest parochus (nisi adsit consuetudo (occasione funerum ingredi ecclesiam Regularium cum stola et cruce.. ut respondit sacr. congreg. Ritu, in *Vadens. juris funerandi*, 2 August. 1693, referente eminentissimo Noris; et sacr. congregat. Concil., in *Ebrunden. jur. paroch.*, 25 Jun. 1693, in responseione ad decimum, *Potest tamen parochus assistere functioni tanquam unus de populo.* » Sac. Rit. cong., in *Munitione funeralum*, 21 Nov. 1699, apud Monacell., *Form. legal. pract.*, tom. I, tit. 10, form. 18, n. 13.

« Parochi defunctorum (sic pariter Barbo-sa) in regularium ecclesiis humandorum possunt eorum corpora usque ad easdem ecclesiis associare, ac etiam in illis permanere, absque tamen eo, quod in officio de-cantando nullatenus se intromittant, nisi (nota) contraria adsit consuetudo. » Sac. congregat. Episcop. et Regularium, in *Nicoterol.*, 6 Jun. 1614. In *Summa Apostol. decis.*, v. *Parochus quoad funeralia*, n. 7.

Unde « potest parochus permanere in ecclesiis regular. tanquam persona privata, et sicut cæteri de populo... Limita si ex con-suetudine immemorabili reperiatur in quasi possessione peragendi funeralia etiam intus ecclesiam regularium, aqua scilicet benedicta cadavera aspergendi, pluviale indutus ab solutionem dandi, antiphonas inchoandi, psalmos, responsoria, orationes, preces recitandi, et alia munia exercendi, quæ in hujusmodi ministerio adhiberi solent; secus autem, si consuetudo immemorabilis legitime non probetur, nam hoc casu parocho non competit manutentio, ut declaravit sac. congr. Ritu, in *Adrien.*, 12 Feb. et 2 Mart. 1629 et 5 Jul. 1631, ad relationem eminentiss. cardinal. Sancti Georgii respondit, *immemorabilem per capitulum Adrien. prætem-sam*, non esse probatam, et officium super cadaveribus in Ecclesia S. Mariæ Veteris ordinis Fratrum Minorum de Observantia ad ipsos spectare... Hæc habet clar. Pani-molle, *For. ecclesiast. decis.* 1, adnotat. 10, n. 22 et 23.

Verum « ad parochum spectat officium sa-cre supra corpus defuncti domi, et per viam, et non ad regulares, quamvis in eo-rum ecclesiis sepeliri debeat. » Sac. congregat. Concil., in *Catanien. Civitatis Platæ*, 12 Octob. 1619.

« Limit. ut parochus hoc casu funeralia

tantum ducere, et prosequi debeat usque ad ecclesiam [regularium, in cuius foribus defuncti cadaver dimittere, benedicere et dare ultimum vale tenetur; officia vero, et alia munia, quæ in hujusmodi ministeriis adhiberi solent, ab ipsis tantum regularibus peragenda sunt, non autem a parocho, nec a clero sacerulari. » Sacr. congregat. Rit., in *Eugubina*, 12 Martii 1612 et 5 Julii 1614; in *Placentia et Lycien.* 23 Maii 1619, in *Sulmonen.*, 8 Augusti 1629. » Apud Panimolle, l. c. n. 17 et 18. Quæ eadem in terminis traduntur apud Barbosam, *Summa Apostolic. decis.*, v. *Officium defunctorum*, n. 3 et 4. Vide insuper *Iucum nostrum*, v. *CADA-VER* per tot.

(10. Præcedentia inter presbyteros sumi-tur ex antianitate ordinis, non ex gradu doctoratus, quia presbyteratus ordo longe dignior est, quam gradus doctoratus. Sac. congregat. Rit., in *Mediolanen.*, 27 Nov. 1603, et in *Messanen. Taurimen.*, 20 Jun. 1609, et in *Panormit.*, 15 Maii 1610, et in *Terræ Coniglionis in Sicilia*, 19 Mart. 1611, et in *Fanen. Sancti Constantii*, 4 Jul. 1615, et in *Catanien.*, 30 Januarii 1616, et in *Nucerina Terræ Gualdi*, 19 Januar. 1619, et in *Cephaluden. ac Catanien.*, eadem die, et in *Messanen. Terræ Gagliani*, 20 April. 1618, et in *Catanien.*, 22 Aug. 1620, et in *Cephaluden.*, 30 Mart. 1621, quarum meminit Sel-lius, dict. cap. 47, num. 10. Beneficiatus in ecclesia sui beneficii præcedentiam habere debet supra alios beneficiatos in eadem ec-clesia non sacerdotes. Sacra congregat. Rit., in *Nullius Provincie Florentinæ*, de mense Januar. 1633, quam refert Bonfadini, in *Thesaur. eccles. dec.*, resol. 32, num. 10; et Barbosa, loc. cit., n. 10.

—(11. Præcedentia antianitatis inter ejusdem ordinis milites servanda est, non au-tem inter milites diversi ordinis. Sac. cong. Rit., in *Meliten.*, 9 Maii 1609, penes Aldan, d. tit. 6, num. 7; Barbosa, loc. cit., num. 11.

(12. Præcedentia inter Balivos capitulares, et milites Magnæ Crucis religionis Hierosolymitanæ per antianitatem, et non per aliam rationem est discutienda. Sacr. congregat. Rit., in *Meliten.*, 12 Aug. 1608, test. Aldan., d. tit. 6, num. 8, et Barbosa, loc. cit., num. 12.

(13. Præcedentia advocatorum consistoria-lijum est ante alios advocationes Romanæ cu-riæ. Sixtus V, constit. 62, incip. *Sacri*, 10 Kal. Sept. 1587; apud Laert. Cherub., in *Bul-lario*, tom. II, pag. 588; alias pag. 477; in noviss. impress., et Barbosa, loc. cit., num. 13.

(14. Præcedentia canoniceorum sacerularium Ecclesiæ Lateranensis est ante canonicos S. Petri de Urbe. S. Pius V, constitut. 94, incip. *Infirma*, 12 Kal. Januar. 1596; apud Laert. Cherub., tom. II, pag. 296, alias pag. 223, in noviss. impress., et Barbosa, loc. cit., num. 14.

(15. Præcedentiam habent canonici S. Georgii in Alga quoad canonicos congrega-tionis Lateranensis. S. Pius V, constitut. 127, incip. *Cum alias*, 11 Kalend. Junii 1574;

apud Laert. Cherub., d. tom. I, pag. 340, alias pag. 255; et Barbosa, loc. cit., num. 15.

(16). Præcedentiam habent canonici regulares Lateranenses quoad monachos Casinenses. S. Pius V, const. 75, incip. *Romanus*, pridie Idus Octob. 1658; apud Laert. Cherub., d. tom. II, pag. 272. Imo etiam ante omnes alios regulares post'clerum sacerdalem; idem S. Pius V, const. incip. *Cum ex Ordinum*, 19 Kal. Jan. 1570; apud Laert. Cherub., d. tom II, pag. 342, alias pag. 243, in noviss. impress.; et Barbosa, loc. cit., num. 16.

(17). Præcedentiam Fratrum Prædicatorum quoad alios Fratres Mendicantes, et etiam non Mendicantes post'clerum sacerdalem, et antiquos ordines monachales statuit S. Pius V, constitut. 75, incip. *Divina*, 27 Augusti 1578; apud Laert. Cherub., dict. tom. II, pag. 267; Clermens VIII, constit. 13, incip. *Inter cetera*, 25 Sept. 1592, referente Joann. Maria Novar, *Lucerna Regul.*, verb. *Præcedentia*, num. 16, et illarum meminere Fr. Emmam., q. *Reg.*, tom. I, quæst. 33, art. 1; Piasec., in *Praxi episcop.*, part. iii, cap. 3, pag. 210; Scortia, in *Select. Summorum Pontificum const.* epist. 156, theorem. 393; Michael Ferrus, *De præcedent. ecclesiast.*, q. 45. n. 3; et Barb., loc. cit., n. 17.

(18). Præcedentia inter regulares de suburbis et territorio Romano servatur sicut in ipsa Urbe. Sacr. congregat. Rit., in *Tusculana*, 2 Mart. 1631; de qua Sellius, d. cap. 47, n. 21. Nam ad tollendas omnes lites et controversias in materia præcedentiarum debet servari id, quod in Alma urbe omnium Magistra servatur. S. congr. Episc. et Regul., 26 et 30 Aug. 1593, referente R. P. D. Sperello, in dec. *for. ecclesiast.*, dec. 76, n. 16; et Barbos., loc. c., num. 18.

(19). Præcedentia inter monachos servatur juxta bullam Gregorii XIII. Sacr. congregat. Rit., in *Saxoferraten. Nucerinæ diaecesis*, 16 Maii 1614, penes Aldan., dict. tit. 6, n. 10; et Barbosam, loc. citat., num. 19.

(20). Præcedentiam habent monachi Cistercienses Reformati ordinis B. Mariæ Pulien. anto ordines Mendicantes. Clemens VIII, constitut. 56, incip. *Regis*, Non Feb. 1598; apud Laert. Cherub., in *Bullar.*, tom. III, pag. 72, alias pag. 53, et illius meminit Mich. Ferr., *De præcedent. ecclesiast.*, q. 4, n. 5; et Barbos., loc. c., n. 20.

(21). Præcedentiam monachis semper, et ubique tribuere debent Fratres Mendicantes. Sacra congregat. Rituum, in *Monopolitana*, 23 Mar. 1619, teste Aldan., d. tit. 6, num. 12; et Barbosa, loc. citat., num. 21.

(22). Præcedentiam habent Fratres Minoris S. Francisci de Observantia ante Fratres Minoris conventuales. Leo X, constitut. 26, incip. *Licet*, 7 Decemb. 1517; apud Laert. Cherub., in *Bullar.*, tom. I, pag. 520; alias pag. 429, in noviss. impress.. et Barbosa, loc. cit., num. 22.

(23). Præcedentia inter Fratres etiam Observantes, et Tertiarios S. Francisci servatur juxta bullam Gregorii XIII, ut ii præfe-

rantur, qui prius in loco Controversiæ monasterium et locum obtinuerunt. Sacra congregat. Rituum, in *causa Montis Feltri*, 3 Octobr. 1613; et in *Cosentina*, 1 Mart. 1614, et in *Terracina*, 3 Septembris ejusdem anni, et in *Rossanen*. *Terræ*, novæ, 14 Februarii 1615, et in *Agrigentina Terræ Mari*, 4 Aprilis ejusdem anni, et in *Meliten*, 15 Julii 1617, et in *Spoletana*, 7 Augusti 1618, et in *Oritana Terræ Frattæ*, 28 Septemb. 1619, et in *Tudertina Terræ Altaris* 1620. De quibus Aldan., d. lit. 6, num. 13; et Barbosa, loc. cit., num. 23.

(24). Præcedentia inter simplices presbyteros debetur antianis, nisi presbyteri minores suppleant vices et munus parochi. Sacra congregatio Rituum, in *Prænestina Præcedentia*, 12 Augusti 1701; apud Monacell., tom. IV, *Supplement. ad tertium tom.*, num.

(25). Protonarius ratione hujus dignitatis non præcedit in choro et functionibus aliis presbyteris antianis, quamvis in Ecclesia non adsint distributiones. Sac. congr. Rit., in *Nullius Phasani Præcedentia*, 24 Januar. 1688; apud Monacell., loc. cit., num. 101.

(26). Secus tamen si incidet in habitu protonotarii, ut declaravit eadem sacra congregatio, in *alia Ventimilien.*, 13 Sept. 1670; apud Monacell., loc. cit., num. 301.

(27). In processionibus, quæ sunt cum interventu capituli cathedralis, præcedentia debetur beneficiatis ejusdem supra parochos. Sac. cong. Rit., in *Taurinen.*, 2 Octob. 1683. Et licet contrarium decisum reperitur, in *alia Bituntina*, 21 Aug. 1688, in qua præcedentia data fuit parochis supra beneficiatos cathedralis, hoc venit, quia parochi Bituntini habent stallum in choro, et sunt de gremio illius capituli, ut positive se recognovisse testatur Monacell., loc. cit., num. 104.

(28). Præcedentia, quæ debetur parochis perpetuis, eadem debetur parochis et curatis amovilibus ad nutum, quia etiam huiusgaudent prærogativis parochorum perpetuorum, ut respondit S. C. Conc., in *una Comensi*, 27 Mart. 1706.

(29). Et hoc procedit etiam in eorum substitutis et subrogatis. Sac. cong. Rit., 20 Jan. 1691; apud Monacell., loc. cit., n. 106.

(30). Præcedentia inter regulares utriusque sexus incipit a die professionis, non habitus, non obstante quolibet prætextu et contraria consuetudine. Sacra congregat. Episcop. et Regul., in *Ravennatensi*, 12 Septembris 1588; in *Augustinian. Lombardiae*, 7 Januarii 1650; et in *alia Observantium*, 21 Augusti 1654; apud Nicolum, in *Flosculis*, verb. *Præcedentia*, num. 15. Et pro monilibus est decretum a sacra congregat. Concil., in *Paduana*, de anno 1680; apud Barbos., in *Summa Apostolic. decis.*, verb. *Præcedentia*, n. 29. Quod scilicet præcedentia inter moniales a die professionis, non auctem receptionis habitus regularis, debetur; quatenus vero duæ insimul professionem emitterent, illa, quæ prius admissa fuerit,

præcedere debet, et si eodem tempore ad habitum admissus fuerint, data etiam professionis paritate, quæ prius in capitulo acceptata fuerit præcedere debet. Hæc ibi.

(31) Si duo profiterentur eodem prorsus temporis momento, et eodem quoque tempore fuissent vestiti, data paritate professionis, præcedit qui prius acceptatus fuit, licet in eodem capitulo. Sacra congregatio Episcoporum et Regul., in Assisiensi, 13 Mart. 1603; apud Nicol., loc. cit., sub n. 15.

(32) Etiamsi professio facta fuisset in alio monasterio. Sacr. congreg. Episcop. et Regul., in Mexicana, 3 Januar. 1594; apud Nicol., loc. cit., sub num. 15.

(33) Licet quis vellet cedere juri suo. S. C. Episc. et Regul., in Assisi., 30 Octob. 1600; apud Nicol., loc. cit., sub num. 15.

(34) Non obstante qualibet contraria consuetudine, quæ declaratur abusus. Sacra congregatio Episcoporum et Regular., in Neapol., 23 Nov. 1592; in Anconitana, 14 Jun. 1593; apud Nicol., loc. cit., sub num. 15.

(35) Qui professionem nulliter emissam ratificavit, non nisi a tempore ratificatæ professionis præcedentiam metitur, prout declaravit et censuit S. cong. Conc., 1 Oct. 1672; in *dubio præcedentia*. Quod decretum refert card. Petra, in *Comment. ad constit. Apostol.*, tom. IV, circa constit. 8, Eugen. IV, sub num 17.

(36) Ex gratia concessa fuit præcedentia a sacra congregazione a die completi anni novitiatus, dum per novitium non steterat, quominus professionem emitteret. Sac. cong. Episcop. et Regul., in una Vallumbrosianor., 14 nov. 1657, et in una Augustinianor., 24 Julii 1654; apud Nicol., loc. cit., sub num. 17.

(37) Præcedentia in professis ante tempus bona fide incipit a fine xvi annorum. Sac. cong. Episc. et Reg., in una Basiliensem, 13 Novemb. 1647; apud Nicol., loc. cit., num. 16.

(38) In laicis factis clericis per breve, incipit a die professionis clericalis. S. C. Episcop. et Regul., 26 Febr. 1649; apud Nicol., loc. cit., num. 16, et Lantusch., *Theatr. Reg.*, verb. *Præcedentia*, n. 3, ubi affert decretum ad litteram.

(39) In novitiis, durante novitiatu, præcedentia desumitur die habitus. Sac. cong. Episc. et Regul., in Forosemproniens., 1 Januar. 1601; apud Nicol., loc. cit., n. 17

(40) Novitiis clerici in ordine Minorum de Observantia et Reformatorum non præcedunt laicos professos. Sic sac. congregat. Episcop. et Regul., 8 Augusti 1663; apud Lantusch., in *theatro Regular.*, verb. *Præcedentia*, num. 1, bis verbis: « Sacra congregatio S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium præpositis, auditio commissario generali ordinis bujusmodi, statuit atque decrevit, dictis novitiis quounque professionem emiserint, tam in publicis quam in privatis functionibus ultimum locum deberi.

« Romæ, 8 Augusti 1653.

« M. card.

« GINETTUS H., archiepiscop. Patracen., secretarius. »

Et refert etiam Matthæucc., loc. cit., num. 10. Quoad novitiis tamen Minimorum refert Pignatell., tom. II, consultat. 56, n. 8 et 9, quod relata in sacrorum Rituum congregations per cardinalem Franciottum controversia a fratribus conversis, et oblatis professis ordinis Minimorum excitata, ex quo ipsi præcedentiam sibi deberi præsumerent supra novitiis clericos, qui nondum professionem emiserant: « Eminentissimi domini, visis ac mature perpensis partium juribus, censuerunt præcedentiam deberi novitiis clericis supra laicos juxta dispositionem juris communis, et constitutiones editas a capitulis generalibus Romano et Massiliensi, et ita ubique, et in toto orbe servandum esse mandarunt sub poenis in contravenientes vel non acquiescentes per regulæ constitutiones decretis, aliisque arbitrio sacrae congregations.

« Die 25 Sept. 1615.

« Julius episcopus Sabinensis cardinalis Sachetus.

« Franciscus Maria PHEBÆUS, congregationis sacr. Rit. secretarius. »

(41) Clerici et choristæ præcedunt conversis, licet professione antiquioribus. Sacra congregat. Episc. et Regul., in Fulginaten., 19 Octobr. 1622; apud Nicol., in *Flosculis*, verb. *Præcedentia*, sub num. 15. Et expresse Urbanus VIII in suo brevi incipiente *Cum sicut*, in quo sub excommunicationis poena ipso facto incurrienda prohibetur, ne laici ordinis Minorum, etiam ratione antiquioris receptionis ad habitum vel professionis primo emissæ, clericos, tam in publicis quam in privatis ejusdem ordinis functionibus præcedere audeant; qua censura ligantur quoque superiores id permittentes. Vide apud Lantusch., in *Theatre regular.*, verb. *Præcedentia*, num. 2, ubi per extensum refert totum dictum Urbani VIII. Breve dat. 16 Novembris 1642.

(42) Clerici religionis ministrantium infirmis in quibusvis actibus, laicis ejusdem ordinis etiam antiquioribus professione præferuntur, ut expresse statuit Alexander VII, in suo brevi, incip. *Alias emanavit*, dat. 5 Decemb. 1662, relat. per extensum a Lantusch in additione ad *theatrum regul.* verb. *Præcedentia*, n. 2.

(43) Præcedentia fratribus Minoribus de Observantia de una ad aliam provinciam incorporatis debetur a die tantum suæ incorporationis; sic expresse statutum est in capitulo generali de ann. 1625, tit. *Pro Cismontana familia*, ibi: « Qui sua sponte, licet obtenta prius licentia, ad alienam provinciam transierunt, fratres tam incorporati quam incorporandi, in ea locum, ordinem et præcedentiam a die tantum incorporationis suæ, non autem a die receptionis habitus, aut emissæ professionis teneant et habeant: » quæ statuta fuerunt

in forma specifica confirmata ab Urbano VIII, const. 49, incip. *Sacrosanctum*. Et hoc est intelligendum, etiam si religiosus incorporatus in alia provincia denuo redeat ad suam primam, ibique, ubi primum habitum sumpserat, reincorporetur. Sic expresse, multis adductis, docet Pignatell., tom. X, consult. 62 per tot., et ex ipso Matthæus, *Officialis Curiae ultime impressionis Venetæ*, cap. 37, n. 9, per textum in c. *Mandamus* 2, caus. 19, q. 2, ibi: « *Mandamus, et universaliter interdicimus, ne quis canonicus regulariter professus monachus efficiatur: quod si decreto nostro contrarie presumens agere tentaverit, ad ordinem canonicum, præcipimus, ut redeat... Et ultimus in choro maneat.* » Et cap. *Intelleximus* 12, De estate et qualitate, ibi: « *Ne quis canonicus regularis..... efficiatur monachus, et si factus fuerit, ad canonicatus ordinem revertatur, ultimus in choro manendo.* » Hinc non poterit definitiorum provinciæ, in qua ipse primo habitum sumpserat, illum reincorporare cum privilegio præcedentie a die susceptionis habitus, cum sit contra dictum statutum a Summo Pontifice confirmatum, in quo nullus inferior Romano Pontifice dispensare potest. C. *Inferior*. 4, dist. 21, c. *Cum inferior* 16, De majorit. et obedienti.; Clementin., *Ne Romani*, De electione. Sic cit. doctores, et alii.

(44. Regulares inter se præcedunt secundum ordinem præscriptum in bulla Gregorii XIII, quæ quantum ad præsens hic assertur.

Tenor igitur dictæ constitutionis est: Exposcit et infra: « *De Nobis attributæ potestatis plenitude volumus, et Apostolica auctoritate decernimus, quod quicunque ex dictis fratribus Mendicantibus, inter se de præcedentia hujusmodi contendentibus, aut confratribus confraternitatum prædictarum, inter quos lites et causæ præmissorum occasione ortæ jam sint, seu oriuntur contigerit in futurum, qui in quasi possessione præcedentie, ac juris præcedendi sunt positi, quibuscumque reclamationibus, appellationibus et aliis subterfugiis prorsus remotis, et cessantibus, et postpositis in processionibus, tam publicis quam privatis præcedere debeant.*

« *Quando vero non probetur, aut non constet de quasi possessione præcedentie hujusmodi inter fratres quidem Mendicantes, ii, qui antiquiores in loco controversiæ, confratres vero inter se litigantes, si, qui prius saccis usi sunt, in processionibus tam publicis quam privatis præcedere debeant, ita ut si contigerit nova monasteria, aut domus alicujus ordinis mendicantium fundari in loco, in quo alterius ordinis ex dictis mendicantibus monasteria, aut domus, prius erecta et instituta sint, ille orde, qui prius monasterium, seu domum in loco habuerit, præcedat.*

« *Præterea, quia inter prædictos ordines plerumque alia in processionibus, et alia in conciliis generalibus, et aliis actibus publicis, sive privatis, ratio circa modum præ-*

cedendi servatur, nolumus per præsentes prærogativis dictorum ordinum quoad præcedentias hujusmodi, quæ propriis ordinibus, præterquam in processionibus prædictis debentur, præjudicium generare. Sieque per quoscunque, etc., non obstantibus, etc.

« Roma, 25 Julii 1583. »

(45. Insuper assertur ad hoc alia consimilis constitutio Urbani VIII, confirmans decreta sacrae congregationis, utpote ad mentem dictæ constitutionis Gregorii XIII.

« Nuper pro parte dilecti filii Blasii a Cherisio, procuratoris generalis fratrum ordinis minorum Sancti Francisci, conventionalium nuncupatorum, Nobis expositum fuit, quod dictus ordo gravatur admodum litibus occasione præcedentie cum aliis aliarum religionum regularibus in processionibus, ex quo etiam alias a venerabilibus fratribus S. R. E. cardinalibus negotiis regularium præpositis, diversis in prefata materia præcedentie litteris emanatis, unam videlicet contra ejusdem ordinis de Observantia nuncupatos Arbenses, aliam contra servorum B. Mariæ virginis Soanen., nec non duas litteras contra prædicatorum respective ordinum Fratres Cassanen. et Ferentinos, obtinuerit tenoris subsequentis videlicet: « *Arbi all' arcivescovo:*

« *Pare, che sia nata differenza della precedenza tra cotesti Frati di San Francesco conventionali ed osservanti, allegando ogn' uno di loro alcune ragioni, per le quali si persuadono di dover precedere agli altri, le quali essendosi diligentemente considerate nella congregazione di questi miei illustrissimi signori preposti da nostro signore sopra le cose de' vescovi, e regolari, s' è risoluto, etiam con il parere degl' illustrissimi protettori di tutte due le religioni, di far scrivere a V. S. che occorrendo più simili differenze, le termini senza alcuna eccezione nell' istesso modo, che quel convento tenga il primo, e più degno luogo, che è più antico nella città, secondo che si è fatto sin' ora, per quanto si presuppone. Imperiocchè questo mezzo usato altrove è stato tale, che ha finito ogni controversia, come si spera, che farà anche così per mezzo della prudenza, e destrezza di V. S. Dio, etc.* »